
1 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ PHỦ LÝ 
 

Số:          /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Phủ Lý, ngày      tháng     năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể Trường Mầm non Aiko Montessori 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHỦ LÝ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ quy 

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 06/VBHN-BGDĐT ngày 18/6/2018 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động trường mầm non tư thục; 

Căn cứ văn bản Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ Trường mầm non; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giải thể Trường Mầm non Aiko Montessori thuộc Công ty TNHH 

Giáo dục Chi Bảo, địa chỉ: số 150 đường Biên Hòa, phường Minh Khai, thành phố 

Phủ Lý, tỉnh Hà Nam, được thành lập theo Quyết định số 2133/QĐ-UBND ngày 

21/8/2017 của UBND thành phố Phủ Lý. 

Lý do giải thể: Theo đề nghị của Công ty TNHH Giáo dục Chi Bảo. 

Điều 2. Công ty TNHH Giáo dục Chi Bảo có trách nhiệm: 

1. Thực hiện các biện pháp đảm bảo quyền lợi của trẻ, chế độ cho người lao 

động và tạo mọi điều kiện thuận lợi cho người lao động có nhu cầu chuyển công tác, 

phụ huynh học sinh liên hệ chuyển trường, phương án giải quyết các tài sản của nhà 

trường đảm bảo tính công khai, minh bạch. 

2. Công bố công khai rộng rãi Quyết định giải thể Trường Mầm non Aiko 

Montessori trên các phương tiện thông tin đại chúng, thực hiện các thủ tục giao nộp 

con dấu cho cơ quan quản lý theo đúng quy định. 

Điều 3. Giao cho Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố có trách nhiệm theo 

dõi việc tổ chức triển khai thực hiện của Trường Mầm non Aiko Montessori tại Điều 

2 của Quyết định này. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 

 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng 

phòng Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Phủ Lý, 

Chủ tịch UBND phường Minh Khai, Thủ trưởng các đơn vị liên quan, Trường Mầm 

non Aiko Montessori, Công ty TNHH Giáo dục Chi Bảo căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Lưu: VT, NV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đỗ Hoàng Hải 

 


		2024-12-12T10:10:35+0700
	Đỗ Hoàng Hài


		2024-12-12T10:37:35+0700


		2024-12-12T10:37:35+0700


		2024-12-12T10:37:35+0700


		2024-12-12T10:37:35+0700




